
Další varující zpráva o stavu planety

Compiled 29.6.2014 2:20:36 by Document Globe ®   1

Další varující zpráva o stavu planety

Jolana VOLDÁNOVÁ, moderátorka
--------------------
Světlo světa spatřila další varující zpráva o stavu planety. Odborníci v Nairobi a v New Yorku zveřejnili nejnovější studii
OSN o životním prostředí. Titulek je jednoznačný, vážné potíže planety stále přetrvávají přesto, že už dvacet let se
odborníci snaží o nápravu.
Vladimír KOŘEN, redaktor
--------------------
Modrá planeta prožívá perné chvilky a s ní i miliardy lidí, kteří v důsledku špatného životního prostředí strádají. Vyplývá
to ze zprávy OSN. Jeden z nejvážnějších problémů - voda.
Bohumír JANSKÝ, Katedra fyzické geografie a geoekologie, Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy
--------------------
Zhruba asi jedna miliarda dvě stě milionů lidí nemá pitnou vodu ve světě.
Vladimír KOŘEN, redaktor
--------------------
Vážné potíže už nemají jenom pouštní oblasti Afriky, ale například jižní Evropa. Lidé vzácnou vodu navíc neuvěřitelně
znečišťují, milionová velkoměsta pouští kanalizaci rovnou do řek.
Bohumír JANSKÝ, Katedra fyzické geografie a geoekologie, Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy
--------------------
Vůbec nemají čištění odpadních vod, to je alarmující, mohl bych jmenovat taková města jako indická Kalkata, Bombaj.
Vladimír KOŘEN, redaktor
--------------------
Následky? Sladkovodní obratlovci jsou nejohroženější skupinou zvířat. Jejich populace se prudce snižují. A hlavně -
špinavá voda je příčinou vážných nemocí milionů lidí. Znečištěné řeky mění moře a v nich se rozrůstají oblasti bez
kyslíku, tedy takřka bez života.
Achim STEINER, výkonný ředitel, Program OSN pro životní prostředí
--------------------
Křehká rovnováha už nemůže dlouho vydržet, v některých částech světa už totiž dávno nefunguje.
Vladimír KOŘEN, redaktor
--------------------
Na druhou stranu zpráva zmiňuje, že se v Evropě a Severní Americe podařilo vyřešit problém kyselých dešťů. Déšť,
který zabíjí lesy, se ale nově objevil v Mexiku, Indii a Číně. Zpráva o stavu životního prostředí na naší planetě je opravdu
důkladná. Připravovalo ji tři sta devadesát vědců, kteří vycházeli z informací řádově tisíců odborníků z různých koutů
světa.


